
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.450

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#512063#1#589610>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400004056629,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ALANA SANTOS MOREIRA, CPF nº 
***.608.361-**, do cargo em comissão de Assessor “A8”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomeá-la para 
exercer o cargo em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da 
mesma pasta, com lotação na Secretaria de Estado da Economia 
- ECONOMIA.

Art. 2º Nomear DACYANA DO NASCIMENTO FARIAS, CPF 
nº ***.177.513-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
“A8”, da SEAD, com lotação na ECONOMIA.

Art. 3º Nomear CLEONICE ARAÚJO DA SILVA, CPF nº 
***.212.011-**, para exercer o cargo em comissão de Líder de Área 
ou Projeto - LAP, da SEAD, com lotação na ECONOMIA.

Art. 4º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º, 2º e 3º ao atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512063#1#589610/>

Protocolo 512063
<#ABC#512064#1#589612>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400017019771,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal nele especificado 
para exercê-los, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º ANA CLEUDES 
DOS SANTOS 
ASSUNÇÃO 

GOMES
CPF nº 

***.397.281-**

Assessor 
“A8”

SARA ROMEIRO 
RODRIGUES DOS 

SANTOS
CPF nº ***.750.571-

**

2º BÁRBARA 
CORDEIRO PINTO

CPF nº 
***.119.451-**

Assessor 
“A9”

POLLYANA COSTA 
SANTANA SÃO 

JOSÉ
CPF nº ***.135.011-

**
3º LETÍCIA 

FERNANDES 
DIAS

CPF nº 
***.305.021-**

Assessor 
“A9”

JOÃO VICTOR 
LEMES SEVERO

CPF nº ***.246.911-
**

4º - Assessor 
“A7”

ANA CLEUDES 
DOS SANTOS 
ASSUNÇÃO 

GOMES
CPF nº ***.397.281-

**
5º - Assessor 

“A5”
BÁRBARA 

CORDEIRO PINTO
CPF nº ***.119.451-

**
6º - Assessor 

“A5”
DAVSON ROCHA 

SILVA
CPF nº ***.394.851-

**
7º - Assessor 

“A6”
LETÍCIA 

FERNANDES DIAS
CPF nº ***.305.021-

**
8º - Líder de 

Área ou 
Projeto - 

LAP

LETÍCIA FRÓES 
GONÇALVES

CPF nº ***.829.361-
**

9º - Assessor 
“A3”

LORRANE 
SANTANA LEÃO

CPF nº ***.121.621-
**

10º - Assessor 
“A4”

SABRYNA 
GONÇALVES 

MOREIRA BORGES
CPF nº ***.514.241-

**

Art. 2º Condicionar a eficácia das posses de que trata o art. 
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto 
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512064#1#589612/>

Protocolo 512064
<#ABC#512068#1#589616>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400010093662,

RESOLVE:



2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal nele especificado 
para exercê-los, com lotação na Secretaria de Estado da Saúde 
- SES:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º ANA GABRIELA 
SIQUEIRA 
GUERRA

CPF nº ***.757.381-
**

Assessor 
“A3”

GISELE CRISTINE 
DE PAULA

CPF nº ***.317.911-
**

2º GISELE CRISTINE 
DE PAULA

CPF nº ***.317.911-
**

Assessor 
“A5”

ELISABETE 
CRISTINA 

PEREIRA DUARTE 
DE ABREU

CPF nº 
***.268.001-**

3º ELISABETE 
CRISTINA 

PEREIRA DUARTE 
DE ABREU

CPF nº ***.268.001-
**

Assessor 
“A9”

LAENE MARIA 
MARINHO DA 
MOTA SANO

CPF nº 
***.994.751-**

Art. 2º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento 
em comissão relacionados no quadro seguinte, da SES, e nomear o 
pessoal nele especificado para exercê-los:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º RAFAEL 
REZENDE PERES 

DE LIMA
CPF nº 

***.852.941-**

Assessor 
Especial 
Técnico 

em Gestão 
da Saúde, 

DAS-4

PALOMA CÁSSIA 
PEIXOTO NEVES

CPF nº 
***.616.261-**

2º PALOMA CÁSSIA 
PEIXOTO NEVES

CPF nº 
***.616.261-**

Gerente da 
Secreta-
ria-Geral, 

DAI-1

ANA GABRIELA 
SIQUEIRA 
GUERRA
CPF nº 

***.757.381-**

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512068#2#589616/>

Protocolo 512068

<#ABC#512069#2#589617>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000115,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ANA MARIA DAMASCENO PINTO, CPF 
nº ***.600.073-**, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomeá-la para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial “AE2”, da 
mesma pasta.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512069#2#589617/>

Protocolo 512069
<#ABC#512072#2#589620>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000179,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, ANDRESSA MARRA VAZ, CPF nº 
***.727.631-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear JULIANA 
NERES DA SILVA, CPF nº ***.214.031-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512072#2#589620/>

Protocolo 512072
<#ABC#512074#2#589622>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000030,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

Art. 1º Exonerar APARECIDA LOPES DE JESUS, CPF 
nº ***.294.491-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear ANA 
PAULA LOPES DE JESUS, CPF nº ***.368.431-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512074#3#589622/>

Protocolo 512074
<#ABC#512076#3#589625>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000111,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CLEYCI ANDRADE DE MELO LIMA, CPF 
nº ***.352.951-**, do cargo em comissão de Assessor “A4”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear WARLA 
BATISTA DE OLIVEIRA, CPF nº ***.516.401-**, para exercê-lo.

Art. 2º Exonerar WARLA BATISTA DE OLIVEIRA, CPF nº 
***.516.401-**, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da SEAD, e 
nomear LARICY SUELLEM RIBEIRO SILVA, CPF nº ***.994.991-**, 
para exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512076#3#589625/>

Protocolo 512076
<#ABC#512078#3#589626>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000203,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 7 de janeiro de 2025, 
CRISTIANE FAVACHO NOGUEIRA, CPF nº ***.149.801-**, do 
cargo em comissão de Assessor Especial “AE2”, da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Exonerar MARCOS ANTÔNIO ARANTES 
GONÇALVES, CPF nº ***.886.391-**, do cargo em comissão de 
Assessor “A1”, da SEAD, e nomeá-lo para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial “AE2”, da mesma pasta, com 
lotação na Secretaria-Geral de Governo - SGG.

Art. 3º Exonerar EUCLIDES ROSA GOMES NETO, CPF nº 
***.677.411-**, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da SEAD, 
e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Assessor “A1”, da 
mesma pasta, com lotação na SGG.

Art. 4º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 2º e 3º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 

1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512078#3#589626/>

Protocolo 512078
<#ABC#512080#3#589628>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000085,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar FLORA ALVES DE LIMA, CPF nº 
***.093.051-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear VICTÓRIA 
ALVES DE LIMA, CPF nº ***.936.351-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512080#3#589628/>

Protocolo 512080
<#ABC#512081#3#589629>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202500013000091,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 6 de janeiro de 2025, GABRIEL 
PIMENTA NUNES DA COSTA, CPF nº ***.943.571-**, do cargo 
em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD.

Art. 2º Exonerar MARIA APARECIDA CARNEIRO DE 
MENDONÇA, CPF nº ***.316.608-**, do cargo em comissão de 
Assessor “A5”, da SEAD, e nomeá-la para exercer o cargo em 
comissão de Assessor “A4”, da mesma pasta, com lotação na 
Secretaria de Estado da Casa Civil - CASA CIVIL.

Art. 3º Nomear MICHELE CALISTO FERREIRA, CPF nº 
***.684.821-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor “A5”, 
da SEAD, com lotação na CASA CIVIL.

Art. 4º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 2º e 3º ao atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512081#3#589629/>

Protocolo 512081

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO
<#ABC#512084#4#589632>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202418037011723,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito o art. 1º do Decreto de 30 de 
agosto de 2024 (Protocolo nº 484922), publicado na página 59 do 
Suplemento do Diário Oficial nº 24.363, do dia 2 de setembro do 
mesmo ano, apenas na parte que nomeou GABRIELA CRISTINA 
DOS SANTOS, CPF nº ***.028.921-**, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, por não haver tomado posse no prazo legal, 
e nomear VIVIANE GIRARDI, CPF nº ***.707.041-**, para exercê-lo.

Art. 2º Exonerar JOÃO VICTOR GONÇALVES 
CAVALCANTE DA SILVA, CPF nº ***.075.371-**, do cargo em 
comissão de Assessor “A9”, da SEAD, e nomear PEDRO HENRIQUE 
CESÁRIO TRONCHA, CPF nº ***.635.621-**, para exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512084#4#589632/>

Protocolo 512084
<#ABC#512085#4#589633>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202516448001832,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar GILBERTO ARAÚJO MATAROLI JÚNIOR, 
CPF nº ***.562.851-**, do cargo em comissão de Gerente de Apoio 
Administrativo e Logístico, DAI-1, da Diretoria-Geral de Polícia 
Penal - DGPP, e nomear DIEGO GARCIA DOS SANTOS, CPF nº 
***.289.901-**, para exercê-lo.

Art. 2º Exonerar SANDRO DE SOUZA E SILVA, CPF nº 
***.212.101-**, do cargo em comissão Gerente de Assistência 
Biopsicossocial, DAI-1, da DGPP, e nomear ANA MARIA TAVORA 
FUNDAO, CPF nº ***.963.211-**, para exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512085#4#589633/>

Protocolo 512085
<#ABC#512088#4#589636>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400006133829,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar HUGO LEONARDO COSTA SILVA, CPF nº 
***.128.821-**, do cargo em comissão de Gerente de Educação de 
Trânsito, DAI-1, do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN.

Art. 2º Exonerar, a pedido, a partir de 31 de dezembro de 
2024, NÚBIA GOMES DE BRITO FARIAS, CPF nº ***.829.691-**, 
do cargo em comissão de Coordenador Regional de Educação de 
Porte 1, DAID-1A, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e 
nomear HUGO LEONARDO COSTA SILVA, CPF nº ***.128.821-**, 
para exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 2º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512088#4#589636/>

Protocolo 512088
<#ABC#512089#4#589637>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400005046644,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ÍCARO CARLOS BORGES, CPF nº 
***.166.741-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear MEL 
CARDOSO SOUZA, CPF nº ***.108.201-**, para exercê-lo.

Art. 2º Exonerar MAURO CÉSAR FERREIRA DA SILVA, 
CPF nº ***.191.801-**, do cargo em comissão de Assessor “A6”, da 
SEAD, e nomear ÍCARO CARLOS BORGES, CPF nº ***.166.741-**, 
para exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512089#4#589637/>

Protocolo 512089
<#ABC#512096#4#589652>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400013002157,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ISABELA COSTA MASCARENHAS, CPF 
nº ***.136.361-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Exonerar CARLOS ALBERTO TAVARES DE 
OLIVEIRA, CPF nº ***.713.351-**, do cargo em comissão de Assessor 
“A5”, da SEAD, e nomear ISABELA COSTA MASCARENHAS, CPF 
nº ***.136.361-**, para exercê-lo, com lotação na Secretaria de 
Estado da Casa Civil - CASA CIVIL.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

Art. 3º Exonerar, a pedido, a partir de 7 de janeiro de 2025, 
FILLIPE GALINDO RODRIGUES, CPF nº ***.435.801-**, do cargo 
em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da SEAD, e nomear 
CARLOS ALBERTO TAVARES DE OLIVEIRA, CPF nº ***.713.351-**, 
para exercê-lo, com lotação na CASA CIVIL.

Art. 4º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 2º e 3º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512096#5#589652/>

Protocolo 512096
<#ABC#512097#5#589653>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202516448002292,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JEAN CESAR SILVA DO CARMO, CPF 
nº ***.671.872-**, do cargo em comissão de Diretor de Unidade 
Prisional Regional, DAID-11, da Diretoria-Geral de Polícia Penal 
- DGPP, e nomear IRAILTON DANTAS DE CARVALHO, CPF nº 
***.610.621-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512097#5#589653/>

Protocolo 512097
<#ABC#512099#5#589655>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202418037010862,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR, CPF 
nº ***.711.411-**, do cargo em comissão de Gerente de Compras 
Governamentais, DAI-1, da Secretária-geral de Governo - SGG, e 
nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 
de Assuntos Econômicos, DAS-4, da mesma pasta.

Art. 2º Nomear AMÉLIA CRISTINA ALVES SILVA, CPF nº 
***.897.161-**, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 
Compras Governamentais, DAI-1, da SGG.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512099#5#589655/>

Protocolo 512099
<#ABC#512100#5#589656>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000286,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar KAUE FILIPE SANTOS DE SOUZA, 
CPF nº ***.194.721-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, 
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear 
DHENYFFER MARTINS DE OLIVEIRA RICARDO, CPF nº 
***.759.731-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512100#5#589656/>

Protocolo 512100
<#ABC#512101#5#589658>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000260,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar LARISSA GABRIELA DE MOURA, CPF nº 
***.020.131-**, do cargo em comissão de Supervisor Regional de 
CIRETRAN de Porte 3, DAID-14, do Departamento Estadual de 
Trânsito - DETRAN, e nomear HAVYLLA MENDES RODRIGUES, 
CPF nº ***.784.471-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512101#5#589658/>

Protocolo 512101
<#ABC#512102#5#589659>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000079,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar LEANDRO ALVES CARVALHO LOPES, 
CPF nº ***.699.891-**, do cargo em comissão de Assessor “A8”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear NEUSA 
ALVES DE CARVALHO, CPF nº ***.859.041-**, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512102#5#589659/>

Protocolo 512102
<#ABC#512103#5#589661>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202418037010928,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MARCELO RODRIGUES DE ARAÚJO, 
CPF nº ***.783.981-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomeá-lo para 
exercer o cargo em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da 
mesma pasta, com lotação na Secretaria de Estado da Casa Militar 
- CASA MILITAR.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512103#6#589661/>

Protocolo 512103
<#ABC#512105#6#589663>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202412404002104,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MARCOS ALVES DA SILVA, CPF nº 
***.673.211-**, do cargo em comissão de Gerente de Estação 
Experimental, DAI-1, da Agência Goiana de Assistência Técnica, 
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, e nomear 
PEDRO HENRIQUE MAIA FRANÇA, CPF nº ***.372.691-**, para 
exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512105#6#589663/>

Protocolo 512105
<#ABC#512107#6#589665>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202417647004849,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, MARCOS PAULO DE SOUZA FERREIRA, 
CPF nº ***.112.551-**, do cargo em comissão de Líder de Área ou 
Projeto - LAP, da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA.

Art. 2º Nomear GIOVANNA BITARELLI VIANA ATAIDES 
CURADO SILVA, CPF nº ***.801.221-**, para exercer o cargo em 
comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD, com lotação na SEAPA.

Art. 3º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 2º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512107#6#589665/>

Protocolo 512107
<#ABC#512109#6#589666>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202417645003724,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MATHEUS HENRIQUE SILVA DE 
OLIVEIRA, CPF nº ***.714.451-**, do cargo em comissão de 
Assessor “A8”, da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e 
nomear ANA LUISA RODRIGUES ALMEIDA, CPF nº ***.494.471-**, 
para exercê-lo, com lotação na Secretaria de Estado da Cultura 
- SECULT.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512109#6#589666/>

Protocolo 512109
<#ABC#512111#6#589667>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, em atenção ao que 
consta do Processo nº 202300003016252, especialmente do Ofício 
nº 10.214/2023/PGE, da Procuradoria-Geral do Estado - PGE, do 
Despacho nº 1.657/2024/PJ/PGE, da Procuradoria Judicial da PGE, 
e do Despacho nº 67/2025/SGDP/SEAD, da Secretaria de Estado 
da Administração, e em cumprimento à decisão proferida na ação 
judicial nº 5373869-47.2023.8.09.0051, pela 2ª Vara da Fazenda 
Pública Estadual da Comarca de Goiânia/GO,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, na condição sub judice, MATHEUS 
REZENDE MARANHÃO IGNATTI GALVÃO, CPF ***.832.581-**, 
Inscrição nº 3280012989, 46º classificado, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Papiloscopista Policial da 3ª Classe, do Quadro 
de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil - DGPC, em virtude 
de sua aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 6/2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512111#6#589667/>

Protocolo 512111
<#ABC#512112#6#589668>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400036015332,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MAX MILES MACHADO, CPF nº 
***.406.631-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomeá-lo para 
exercer o cargo em comissão de Assessor “A4”, da mesma pasta, 
com lotação na Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes 
- GOINFRA.

Art. 2º Nomear ANDRÉIA DELMONDES DE SOUZA, CPF 
nº ***.484.211-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
“A7”, da SEAD, com lotação na GOINFRA.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512112#7#589668/>

Protocolo 512112
<#ABC#512113#7#589669>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202417645003645,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MONITHELY DA SILVA TEIXEIRA, CPF nº 
***.295.342-**, do cargo em comissão de Líder de Área ou Projeto 
- LAP, da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, e nomeá-la 
para exercer o cargo em comissão de Assessor “A5”, da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD, com lotação na SECULT.

Art. 2º Exonerar ALINE MARQUES FREITAS, CPF nº 
***.660.591-**, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da SEAD.

Art. 3º Nomear VICENTE ALEXANDRE RODRIGUES DE 
ALMEIDA, CPF nº ***.494.511-**, para exercer o cargo em comissão 
de Líder de Área ou Projeto - LAP, da SEAD, com lotação na SECULT.

Art. 4º Condicionar a eficácia das posses de que tratam o 
arts. 1º e 3º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512113#7#589669/>

Protocolo 512113
<#ABC#512114#7#589670>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400017016270,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal nele especificado 
para exercê-los, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º MURYLLO 
AUGUSTO 

SOUSA PIRES
CPF nº 

***.461.341-**

Assessor “A1” RAFAEL 
HENRIQUE 
MESQUITA 
MACHADO

CPF nº 
***.187.311-**

2º RAFAEL 
HENRIQUE 
MESQUITA 
MACHADO 

CPF nº 
***.187.311-**

Assessor “A3” ANA PAULA 
FERREIRA NETO

CPF nº 
***.660.411-**

3º ANA PAULA 
FERREIRA 

NETO
CPF nº 

***.660.411-**

Assessor “A7” -

Art. 2º Condicionar as posses de que trata o art. 1º ao 
atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512114#7#589670/>

Protocolo 512114
<#ABC#512115#7#589671>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202418037011718,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar PABLO DA SILVA GALDINO, CPF 
nº ***.343.896-**, do cargo em comissão de Assessor “A4”, 
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear 
LEONARDO MORAIS DE PAULA, CPF nº ***.754.251-**, para 
exercê-lo.

Art. 2º Exonerar LEONARDO MORAIS DE PAULA, CPF nº 
***.754.251-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da SEAD, e 
nomear GISLAINE PACHECO LOPES, CPF nº ***.500.072-**, para 
exercê-lo.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512115#7#589671/>

Protocolo 512115
<#ABC#512116#7#589672>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000095,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal nele especificado 
para exercê-los, com lotação na Agência Brasil Central - ABC:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



8Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º PAULO OTÁVIO 
SANTOS SOARES
CPF nº ***.945.273-

**
(a pedido, a partir 
de 4 de novembro 

de 2024)

Assessor 
“A7”

ZILÁ DUARTE 
AMORIM
CPF nº 

***.616.751-**

2º ZILÁ DUARTE 
AMORIM

CPF nº ***.616.751-
**

Assessor 
“A8”

BRUNELLE 
SOTÉRIO 
PORTELA

CPF nº 
***.900.081-**

3º WELLINGTON 
FRANCISCO DOS 

SANTOS
CPF nº ***.520.101-

**

Assessor 
“A9”

ALDER 
HENRIQUE 

SARDELLA LEÃO
CPF nº 

***.995.001-**
4º CAIRO JOSÉ 

ALVES 
GUIMARÃES

CPF nº ***.979.601-
**

Assessor 
“A9”

STANLEY 
BRENNER 

OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO

CPF nº 
***.683.651-**

5º ADEMILSON 
BATISTA DE 

SOUZA
CPF nº ***.054.301-

**

Assessor 
“A9”

BRUNA ALVES 
RODRIGUES

CPF nº 
***.360.081-**

Art. 2º Condicionar a eficácia das posses de que tratam o art. 
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto 
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512116#8#589672/>

Protocolo 512116
<#ABC#512117#8#589673>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400005046140,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 11 de dezembro 
de 2024, PAULO ROBERTO SILVESTRE DE MEDEIROS, CPF 
nº ***.528.401-**, do cargo em comissão de Assessor “A4”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Exonerar ANTÔNIO JERÔNIMO DA SILVA NETO, 
CPF nº ***.141.401-**, do cargo em comissão de Assessor “A8”, da 
SEAD, e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Assessor 
“A4”, da mesma pasta.

Art. 3º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 2º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512117#8#589673/>

Protocolo 512117

<#ABC#512118#8#589674>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202410267001538,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar PEDRO VICTOR BRASIL RIBEIRO, CPF 
nº ***.840.781-**, do cargo em comissão de Gerente de Estudos e 
Indicadores de CT&I, DAI-1, da Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado de Goiás - FAPEG, e nomear FILIPE AUGUSTO LIMA 
SILVA, CPF nº ***.238.081-**, para exercê-lo.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512118#8#589674/>

Protocolo 512118
<#ABC#512119#8#589675>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202518037000105,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar  RONICLÉZIO ROCHA DIAS DE SOUZA, 
CPF nº ***.520.126-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear KARYTA 
KAROLYNE DE SOUZA SILVA, CPF nº ***.663.391-**, para 
exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512119#8#589675/>

Protocolo 512119
<#ABC#512120#8#589676>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400005045695,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 9 de dezembro de 
2024, THAINÁ MAGALHÃES, CPF nº ***.894.611-**, do cargo 
em comissão de Assessor “A3”, da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, e nomear GEOVANA MATOS AUGUSTO, 
CPF nº ***.534.981-**, para exercê-lo.

Art. 2º Exonerar GEOVANA MATOS AUGUSTO, CPF nº 
***.534.981-**, do cargo em comissão de Assessor “A4”, da SEAD, 
e nomear ANNA MARIA SILVA BEGHELLI, CPF nº ***.979.051-**, 
para exercê-lo.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd



9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.450
SUPLEMENTO

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 1º e 2º ao atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512120#9#589676/>

Protocolo 512120
<#ABC#512121#9#589677>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202417645003562,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar THANIELLIE GUEDES PARREIRA, CPF 
nº ***.038.311-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomear DENISE 
DE CARVALHO BASTOS, CPF nº ***.637.791-**, para exercê-lo, 
com lotação na Secretaria de Estado da Cultura - SECULT.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512121#9#589677/>

Protocolo 512121
<#ABC#512122#9#589678>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202517647000019,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar WESLEY RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 
***.800.001-**, do cargo em comissão de Assessor de Planejamento 
Estratégico, DAI-1, da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA, e nomear KELEN SOUSA ALVES, CPF 
nº ***.850.821-**, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512122#9#589678/>

Protocolo 512122
<#ABC#512123#9#589679>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202400005046743,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar WEVERSON FLORIANO GOMES, CPF 

nº ***.419.091-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512123#9#589679/>

Protocolo 512123
#ABC#512130#9#589688>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2025

GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, com fundamento no inciso I do 
art. 45-A da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, no art. 21 
da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, no art. 
14-B da Lei estadual nº 15.503, de 28 de dezembro de 2005, e em 
atenção ao Processo nº 202314304000317, em especial o Convênio 
nº 1/2021-SEDI, celebrado entre o Estado de Goiás por intermédio 
da então Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, a 
Universidade Federal de Goiás - UFG e a Fundação de Apoio à 
Pesquisa - FUNAPE,

RESOLVE:
Art. 1º Fica cedida a servidora LOIDE BATISTA 

MAGALHÃES SILVA, CPF nº ***. 039.311-**, Professor IV, da 
Secretaria de Estado da Educação, ora lotada na Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação à Fundação de Apoio à 
Pesquisa, da Universidade Federal de Goiás, para exercer o cargo 
de Diretora da Escola do Futuro de Goiás em Artes Basileu França, 
até 31 de dezembro de 2025, com ônus para a Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Inovação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de janeiro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#512130#9#589688/>

Protocolo 512130

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a2f59bd


		diariooficial@goias.gov.br
	2025-01-15T08:46:10-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




